
Администрация города Нефтеюганска
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

НЕФТЕЮГАНСКА

ПРИКАЗ
t U - P 9 . d M 4  №

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в приказ департамента финансов 
администрации города Нефтеюганска от 04.08.2020 №44 «Об утверждении 

нормативных затрат на обеспечение функций департамента финансов 
администрации города Нефтеюганска на 2021 год плановый период

2022 и 2023 годов»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь 
Правилами определения нормативных затрат на обеспечение функций 
администрации, органов администрации города Нефтеюганска, в том числе 
подведомственных им казенных учреждений, утверждёнными постановлением 
администрации города Нефтеюганска от 05.07.2016 № 136-нп, Требованиями 
к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере 
закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, 
утверждёнными постановлением администрации города Нефтеюганска 
от 05.07.2016 № 137-нп, в целях приведения нормативных затрат в соответствие 
с фактическими услугами, оказываемыми по отдельным видам договоров, 
приказываю:

1. Внести изменения в приказ департамента финансов администрации 
города Нефтеюганска от 04.08.2020 № 44 «Об утверждении нормативных 
затрат на обеспечение функций департамента финансов администрации города 
Нефтеюганска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023» (в редакции 
изменений от 13.04.2021 №23):

1.1. Приложение 3 к приказу изложить в редакции, согласно приложению 
1 к настоящему приказу.

1.2. Приложение 23 к приказу изложить в редакции, согласно 
приложению 2 к настоящему приказу.

2. Контрактному управляющему Д.Ю.Захаровой разместить настоящий 
приказ в установленном порядке на официальном сайте единой 
информационной системы в сфере закупок.

Исполняющий обязанности 
директора департамента З.Ш.Шагиева



Приложение 1 
к приказу департамента финансов 

oig/x fif/бШ х/ №

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ФУНКЦИЙ ДЕПАРТАМЕНТА ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

НЕФТЕЮГАНСКАНА ПРИОБРЕТЕНИЕ ПРИНТЕРОВ, 
МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫХ УСТРОЙСТВ, КОПИРОВАЛЬНЫХ АППАРАТОВ И ИНОЙ

ОРГТЕХНИКИ

Наименование Количество^ год) Стоимость (цена) 
товара, работы, 
услуги <1>

Периодичность
приобретения
(определяется
максимальным
сроком полезного
использования)

Категория должностей 
или название 
структурных 
подразделений

Многофункцио 
нальные 
устройства и 
копировальные 
аппараты

не более 5 единиц не более 38 500,00 
рублей за 1 единицу

5 лет Все категории и группы 
должностей
департамента финансов 
администрации города 
Нефтеюганска

Принтер штрих 
кодов

не более 1 единицы Не более 11 100,00 
рублей

3 года Отдел учета, 
отчетности и контроля 
департамента финансов 
администрации города 
Нефтеюганска

Принтер
офисный
высокопроизвод
ительный,
высокоскоростн
ой

не более 2 единиц не более 77 000,00 
рублей за 1 единицу

5 лет Отдел
автоматизированного 
центра контроля 
департамента финансов 
администрации города 
Нефтеюганска

Принтер
офисный

не более 5 единиц не более 44 500,00 
рублей за 1 единицу

5 лет Все категории и группы 
должностей
департамента финансов 
администрации города 
Нефтеюганска

Потоковый
сканер

не более 1 единицы не более 37 400,00 
рублей за 1 единицу

5 лет Отдел учета, 
отчетности и контроля 
департамента финансов 
администрации города 
Нефтеюганска

Сервер не более 1 единицы не более 1495 000,00 
рублей за 1 единицу

5 лет Отдел
автоматизированного 
центра контроля 
департамента финансов 
администрации города 
Нефтеюганска

Монитор не более 13 единиц не более 11 100,00 
рублей за 1 единицу

3 года Все категории и группы 
должностей 
департамента финансов 
администрации города 
Нефтеюганска



Системный
блок

не более 13 единиц не более 37 400,00 
рублей за 1 единицу 
в расчете на 1 
работника 
комм

3 года Все категории и группы 
должностей 
департамента финансов 
администрации города 
Нефтеюганска

Планшет не более 3 единиц не более 87 100,00
рублей
за 1 единицу

3 года Руководители
«Высшие»,
Руководители
«Главные»

KVM
переключатель

не более 1 единицы Не более 78 300 
рублей за 1 единицу

5 лет Отдел
автоматизированного 
центра контроля 
департамента финансов 
администрации города 
Нефтеюганска

<1> Объем расходов, рассчитанный с применением нормативных затрат на приобретение принтеров, 
многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники, может быть изменен по 
решению руководителя департамента финансов администрации города Нефтеюганска в пределах 
утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации 
расходов бюджетов.



Приложение 2 
к приказу департамента финансов

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ФУНКЦИЙ ДЕПАРТАМЕНТА ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

НЕФТЕЮГАНСКА НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ХОЗЯЙСТВЕННЫХ ТОВАРОВ И ПРИНАДЛЕЖНОСТЕЙ

Наименование Количество Стоимость (цена) товара, 
работы, услуги <1>

Периодичность
приобретения
(определяется
максимальным

сроком
полезного

использования)

Категория должностей 
или название 
структурных 

подразделений

Шторы 
(жалюзи) по 
количеству 
окон

по количеству окон в 
кабинетах

не более 2 500,00 рублей 
за 1 предмет

5 лет Все категории и группы 
должностей

Зеркало по количеству 
рабочих кабинетов 
при необходимости

не более 3 000,00 рублей 
за 1 предмет

10 лет Все категории и группы 
должностей

Часы настенные по количеству 
рабочих кабинетов

не более 1 500,00 рублей 
за 1 предмет

5 лет Все категории и группы 
должностей

Холодильник не более 1 предмета 
в год

не более 15 450,00 рублей 
за 1 предмет

7 лет Все должности 
департамента финансов 
администрации города 
Нефтеюганска

Лампа
настольная

не более 1 предмета 
в год

не более 1 550,00 рублей 
за 1 предмет

5 лет Все должности 
департамента финансов 
администрации города 
Нефтеюганска

Телефонный
аппарат

не более 5 единиц в 
год

не более 3 300 рублей за 1 
предмет

5 лет Все должности 
департамента финансов 
администрации города 
Нефтеюганска

Калькулятор
настольный

не более 1 предмета 
в год

не более 1 500 рублей за 1 
предмет

2 года Все должности 
департамента финансов 
администрации города 
Нефтеюганска

Шредер
(уничтожитель
бумаги)

не более 1 предмета 
в год

не более 13 250 рублей за 
1 предмет

10 лет Все должности 
департамента финансов 
администрации города 
Нефтеюганска

Брошюровочная
машина

не более 1 предмета 
в год

не более 30 200 рублей за 
1 предмет

7 лет Все должности 
департамента финансов 
администрации города 
Нефтеюганска

Микроволновая
печь

не более 1 предмета 
в год

не более 4 600 рублей за 1 
предмет

7 лет Все должности 
департамента финансов 
администрации города 
Нефтеюганска

Чайник
электрический

по количеству 
рабочих кабинетов 
при необходимости

не более 3 000 рублей за 1 
предмет

7 лет Все должности 
департамента финансов 
администрации города



Нефтеюганска

Телефонный
аппарат
цифровой

Не более 2 штук в 
год

Не более 30 250,00 рублей 
за 1 штуку

5 лет Все категории и группы 
должностей 
департамента финансов 
администрации города 
Нефтеюганска

Электрокофевар
ка

Не более 1 штуки в 
год

Не более 70 700,00 рублей 
за 1 штуку

5 лет Руководители
«Высшие»,
Руководители
«Главные»

<1> Объем расходов, рассчитанный с применением нормативных затрат на приобретение хозяйственных 
товаров и принадлежностей, может быть изменен по решению руководителя департамента финансов 
администрации города Нефтеюганска в пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств 
по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.


